
Kategorie: -56kg

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Boda Tarik KSC Argos 1984 4409 48,6 60,0 65,0 x 65,0 x 60,0 2 78,0 80,0 x 80,0 x 78,0 4 138,0 242,93 3

2 Fenzl Josef jun. KRD 1989 4321 52,4 40,0 45,0 47,0 47,0 11 50,0 57,0 60,0 60,0 11 107,0 176,24 11

3 Höfer Matthias DORN 1991 4399 55,1 45,0 50,0 53,0 53,0 9 58,0 63,0 65,0 x 63,0 10 116,0 183,19 10

4 Kleinberger Christian EIW 1974 3674 55,6 52,0 56,0 59,0 x 56,0 6 66,0 70,0 x 70,0 x 66,0 8 122,0 191,25 7

5 Ofenmacher Sven RAN 1988 4279 55,9 53,0 55,0 58,0 x 55,0 8 62,0 69,0 71,0 71,0 5 126,0 196,66 5

6 Peitl Manuel VOE 1991 4435 55,8 40,0 44,0 47,0 x 44,0 12 53,0 57,0 60,0 x 57,0 12 101,0 157,86 12

7 Rottner Michael VÖE 1991 4391 51,7 50,0 55,0 57,0 57,0 4 64,0 68,0 x 68,0 68,0 6 125,0 208,29 6

8 Sauerlachner Thomas RAN 1991 4359 55,0 55,0 58,0 x 59,0 x 55,0 7 66,0 70,0 x 70,0 x 66,0 7 121,0 191,36 8

9 Schneider Bernd DOR 1969 3305 55,4 68,0 71,0 73,0 73,0 1 87,0 90,0 92,0 92,0 1 165,0 259,41 1

10 Sukopp Eberhart BRU 1989 4310 53,5 40,0 46,0 52,0 52,0 10 55,0 60,0 64,0 64,0 9 116,0 187,72 9

11 Winkler Johann SBG 1950 368 54,9 54,0 57,0 59,0 x 57,0 5 79,0 81,0 x 83,0 x 79,0 3 136,0 215,41 4

12 Zauner Markus GOL 1988 4274 54,9 52,0 55,0 58,0 58,0 3 80,0 82,0 86,0 86,0 2 144,0 228,09 2
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Konkurrenz:

Austragungsort:

Staatseinzelmeisterschaft allg.Klasse

Leistungszentrum Lochen

Name Verein
3. 1.1. 2.

Kobler Rudolf

Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

2. 3.

Gerhard PenggWilliam GagerNeubauer Hermann

  ÖGV

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

13. 05. 2006

10:00

11:45

e-mail an: ergebn.gewichtheben@gmx.net gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008 www.gewichtheben.net



Kategorie: -62kg

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Kathrein Christian BRU 1992 4445 61,4 65,0 69,0 72,0 72,0 4 87,0 x 87,0 x 87,0 87,0 5 159,0 230,77 5

2 Leodolter Martin PRE 1989 4346 61,4 72,0 77,0 80,0 x 77,0 3 93,0 100,0 x 101,0 101,0 2 178,0 258,35 2

3 Neubacher Christoph EBS 1977 3700 61,4 71,0 75,0 x 78,0 x 71,0 5 80,0 85,0 x xxx 80,0 6 151,0 219,16 6

4 Pichler Mario VÖE 1982 4073 59,7 85,0 90,0 95,0 x 90,0 1 105,0 110,0 115,0 115,0 1 205,0 303,87 1

5 Rehner Philipp RAN 1985 4187 59,0 65,0 70,0 75,0 x 70,0 6 85,0 90,0 93,0 x 90,0 4 160,0 239,31 4

6 Sukopp Raphael BRU 1991 4376 61,6 40,0 45,0 50,0 x 45,0 7 56,0 x 56,0 64,0 x 56,0 7 101,0 146,24 7

7 Fenzl Josef sen. KRD 1960 3595 58,5 35,0 40,0 45,0 x 40,0 8 50,0 65,0 x xxx 50,0 8 90,0 135,50 8

8 Mickel Manuel VÖE 1990 4318 61,8 73,0 78,0 81,0 81,0 2 91,0 97,0 99,0 x 97,0 3 178,0 257,12 3
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Listenführer:

am:
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Ende:

13. 05. 2006

12:00

13:15

Kobler Rudolf

Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Reinthaler Hermann Muckenhuber Silvia Rupert Schweninger

3.
Name Verein

3. 1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

Staatseinzelmeisterschaft allg.Klasse

Leistungszentrum Lochen

2.

e-mail an: ergebn.gewichtheben@gmx.net gültig von 1.1.2005 bis 31.12.2008 www.gewichtheben.net



Kategorie: -69 kg

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Amsüß Michael LOO 1978 3767 68,4 96,0 100,0 103,0 103,0 1 123,0 130,0 *** 130,0 1 233,0 313,55 1

2 Grubmüller Jürgen MIL 1981 4231 66,7 90,0 93,0 96,0 x 93,0 3 115,0 120,0 122,0 x 120,0 2 213,0 291,51 2

3 Huber Thomas LCH 1991 4386 66,0 57,0 62,0 65,0 x 62,0 7 70,0 75,0 x 75,0 75,0 7 137,0 188,86 7

4 Kesgin Hüseyin ÖBL 1988 4273 63,7 78,0 82,0 86,0 86,0 4 102,0 108,0 110,0 x 108,0 3 194,0 274,14 4

5 Manninger Patrick PRE 1989 4342 68,5 90,0 95,0 101,0 x 95,0 2 100,0 x 101,0 107,0 107,0 4 202,0 271,57 3

6 Marintscheschki Martin BRM 1991 4394 66,5 73,0 77,0 81,0 x 77,0 5 96,0 100,0 102,0 102,0 5 179,0 245,48 5

7 Fleischer Manfred HAR 1989 4313 65,0 68,0 72,0 74,0 x 72,0 6 93,0 96,0 x 96,0 x 93,0 6 165,0 229,86 6
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Konkurrenz:

Austragungsort:

Staatseinzelmeisterschaft allg.Klasse

Leistungszentrum Lochen

Name Verein
3. 1.1. 2.

Pengg Gerhard Neubauer Hermann Gager William Kobler Rudolf

Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

2. 3.

  ÖGV
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Kategorie: -77 kg

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Höller Leopold LAL 1948 502 72,9 73,0 78,0 80,0 80,0 6 90,0 95,0 100,0 x 95,0 6 175,0 226,14 6

2 Höller Rafael LAL 1983 4164 74,8 93,0 98,0 x 98,0 98,0 4 110,0 115,0 115,0 115,0 4 213,0 271,00 4

3 Höller Werner LAL 1977 3497 76,7 120,0 125,0 x 130,0 130,0 1 130,0 140,0 *** 140,0 1 270,0 338,50 1

4 Kugler Gerald MIL 1990 4326 71,3 100,0 x 100,0 x 100,0 100,0 3 116,0 x 116,0 x 116,0 116,0 3 216,0 282,98 3

5 Mann Roman MIL 1990 4312 73,0 70,0 75,0 80,0 x 75,0 7 90,0 95,0 100,0 x 95,0 6 170,0 219,48 7

6 Modrey Manuel VÖE 1982 3984 76,2 105,0 110,0 x 110,0 110,0 2 130,0 136,0 140,0 140,0 1 250,0 314,63 2

7 Stockinger Thomas LCH 1990 4339 69,4 80,0 86,0 90,0 90,0 5 95,0 100,0 105,0 x 100,0 5 190,0 253,27 5

8 Strasser Lorenz LCH 1991 4387 71,8 45,0 48,0 x 48,0 48,0 8 55,0 58,0 x 58,0 x 55,0 8 103,0 134,35 8
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Kobler Rudolf

Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Schwenninger Rupert Reinthaler Hermann Pengg Gerhard

3.
Name Verein

3. 1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

Staatseinzelmeisterschaft allg.Klasse

Leistungszentrum Lochen

2.
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Kategorie: -85 kg

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Greimeister Gernot ÖBL 1979 4249 84,9 90,0 95,0 100,0 100,0 4 107,0 112,0 x 112,0 x 107,0 5 207,0 245,69 5

2 Mühlbacher Christian WEN 1989 4379 82,6 77,0 82,0 x 82,0 x 77,0 6 95,0 100,0 102,0 102,0 6 179,0 215,46 6

3 Mühlbacher Martin WEN 1983 4058 80,9 97,0 101,0 103,0 103,0 3 123,0 130,0 x 130,0 130,0 3 233,0 283,56 3

4 Pfaffenberger Jürgen WEL 1971 3119 84,1 108,0 112,0 116,0 x 112,0 2 136,0 141,0 147,0 x 141,0 2 253,0 301,55 2

5 Wachet Robert PSV 1978 3759 82,4 130,0 136,0 140,0 x 136,0 1 155,0 x 155,0 163,0 163,0 1 299,0 360,36 1

6 Jangra Jaswant BIS 1969 3978 79,0 95,0 101,0 x 101,0 x 95,0 5 117,0 125,0 x 125,0 x 117,0 4 212,0 261,38 4
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Leistungszentrum Lochen
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3. 1.1. 2.
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Kategorie: -94 kg

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Hofwimmer Klaus VÖE 1970 2875 94,0 118,0 122,0 125,0 x 122,0 2 130,0 145,0 x 145,0 x 130,0 3 252,0 285,29 3

2 Troll Jürgen VÖD 1981 3969 91,9 126,0 132,0 137,0 x 132,0 1 151,0 162,0 x 168,0 168,0 1 300,0 342,99 1

3 Jankovic Dino ARG 1985 4292 87,8 115,0 121,0 x 121,0 121,0 3 142,0 150,0 x 150,0 150,0 2 271,0 316,42 2
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3.
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3. 1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

Staatseinzelmeisterschaft allg.Klasse

Leistungszentrum Lochen

2.
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Kategorie: -105 kg

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Abedini Mohammed VÖE 1972 4145 104,2 125,0 x 125,0 131,0 x 125,0 3 153,0 159,0 x 159,0 x 153,0 3 278,0 302,35 3

2 Schinhan Roman EIW 1964 2153 99,5 110,0 115,0 x 115,0 115,0 4 140,0 145,0 150,0 x 145,0 4 260,0 287,63 4

3 Matzku Jürgen VÖD 1966 2042 94,7 135,0 140,0 145,0 145,0 1 165,0 175,0 180,0 180,0 1 325,0 366,76 1

4 Kobler Rudolf LCH 1972 3164 94,5 125,0 130,0 133,0 133,0 2 152,0 158,0 167,0 x 158,0 2 291,0 328,68 2

5 Heidecker Roland RAN 1978 3844 94,5 110,0 x 110,0 115,0 x 110,0 5 137,0 145,0 x 145,0 x 137,0 5 247,0 278,99 5
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Staatseinzelmeisterschaft allg.Klasse
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3. 1.1. 2.
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Kategorie: +105 kg

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Huhs Michael VÖE 1986 4319 121,1 80,0 x 80,0 90,0 90,0 5 80,0 85,0 90,0 90,0 5 180,0 187,26 5

2 Marksteiner Markus RUM 1978 3781 128,8 145,0 150,0 x 150,0 150,0 1 170,0 175,0 178,0 x 175,0 2 325,0 333,58 1

3 Voggenberger Thomas LCH 1969 2892 118,1 130,0 135,0 140,0 140,0 3 165,0 173,0 178,0 x 173,0 3 313,0 327,65 3

4 Dunay Wolfgang PSV 1982 3989 105,6 136,0 141,0 145,0 x 141,0 2 172,0 176,0 179,0 179,0 1 320,0 346,44 2

5 Ulmer Thomas DOR 1975 3619 110,2 100,0 107,0 110,0 110,0 4 125,0 132,0 138,0 x 132,0 4 242,0 258,39 4
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Kobler Rudolf
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Kategorie: Frauen

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht SC - P. Pl. SC - P. Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Feichtner Vanessa VÖE 1992 4436 48,0 30,0 35,0 38,0 x 50,90 9 41,0 45,0 x 45,0 65,44 9 80,0 116,34 9

2 Kainz Eva LCH 1986 4195 50,1 53,0 x 53,0 x *** 0,00 x *** *** *** 0,00 x 0,0 0,00 x

3 Embacher Jessica LCH 1990 4382 52,5 54,0 58,0 60,0 x 77,99 2 66,0 70,0 72,0 x 94,13 2 128,0 172,12 2

4 Steinberger Johanna BRM 1992 4449 50,9 35,0 38,0 40,0 55,21 8 45,0 48,0 50,0 69,01 8 90,0 124,22 8

5 Fenzl Christine KRD 1986 4134 59,5 32,0 36,0 42,0 x 44,06 11 42,0 50,0 x 50,0 61,20 10 86,0 105,26 11

6 Neubacher Heidi EBS 1973 3926 53,2 68,0 72,0 77,0 102,43 1 87,0 93,0 96,0 127,71 1 173,0 230,14 1

7 Sukopp Lena BRU 1988 4309 55,8 55,0 59,0 x 59,0 x 70,49 5 65,0 70,0 x 72,0 92,28 3 127,0 162,77 5

8 Grundner Verena ÖBL 1989 4270 60,3 63,0 66,0 x 66,0 x 76,43 3 72,0 76,0 79,0 x 92,20 4 139,0 168,63 3

9 Hobor Elke LCH 1992 4438 58,2 22,0 x 22,0 25,0 31,07 15 30,0 32,0 34,0 42,26 15 59,0 73,33 15

10 Picker Elisabeth LCH 1975 3724 62,7 64,0 x 64,0 67,0 x 75,72 4 74,0 79,0 x 79,0 x 87,55 5 138,0 163,27 4

11 Steiner Jasmina VÖD 1987 4219 66,4 37,0 40,0 43,0 49,19 10 45,0 49,0 51,0 58,34 11 94,0 107,53 10

12 Fenzl Edith KRD 1964 3671 73,6 27,0 30,0 x 30,0 32,61 14 37,0 43,0 46,0 x 46,74 13 73,0 79,35 14

13 Narovnigg Claudia VÖE 1972 4243 70,3 46,0 51,0 56,0 62,18 6 60,0 65,0 *** 72,17 6 121,0 134,35 6

14 Strasser Pia LCH 1988 4280 71,4 27,0 x 27,0 30,0 33,06 13 40,0 42,0 44,0 x 46,29 14 72,0 79,35 13

15 Walcharz Isabella VÖD 1985 4178 70,7 48,0 52,0 56,0 x 57,58 7 58,0 63,0 66,0 x 69,76 7 115,0 127,34 7

16 Kindler Bettina DOR 1972 4457 83,9 35,0 39,0 42,0 x 40,43 12 40,0 45,0 48,0 49,76 12 87,0 90,19 12
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Kategorie: Frauen

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

Kat. -48 kg

1 Feichtner Vanessa VÖE 1992 4436 48,0 30,0 35,0 38,0 x 35,0 1 41,0 45,0 x 45,0 45,0 1 80,0 116,34 1

Kat. -53 kg

1 Kainz Eva LCH 1986 4195 50,1 53,0 x 53,0 x 53,0 x 0,0 x *** *** *** 0,0 x 0,0 0,00 x

2 Embacher Jessica LCH 1990 4382 52,5 54,0 58,0 60,0 x 58,0 1 66,0 70,0 72,0 x 70,0 1 128,0 172,12 1

3 Steinberger Johanna BRM 1992 4449 50,9 35,0 38,0 40,0 40,0 2 45,0 48,0 50,0 50,0 2 90,0 124,22 2

Kat. -58 kg

2 Neubacher Heidi EBS 1973 3926 53,2 68,0 72,0 77,0 77,0 1 87,0 93,0 96,0 96,0 1 173,0 230,14 1

3 Sukopp Lena BRU 1988 4309 55,8 55,0 59,0 x 59,0 x 55,0 2 65,0 70,0 x 72,0 72,0 2 127,0 162,77 2

Kat. -63 kg

1 Fenzl Christine KRD 1986 4134 59,5 32,0 36,0 42,0 x 36,0 3 42,0 50,0 x 50,0 50,0 3 86,0 105,26 3

2 Grundner Verena ÖBL 1989 4270 60,3 63,0 66,0 x 66,0 x 63,0 2 72,0 76,0 79,0 x 76,0 1 139,0 168,63 1

3 Hobor Elke LCH 1992 4438 58,2 22,0 x 22,0 25,0 25,0 4 30,0 32,0 34,0 34,0 4 59,0 73,33 4

4 Picker Elisabeth LCH 1975 3724 62,7 64,0 x 64,0 67,0 x 64,0 1 74,0 79,0 x 79,0 x 74,0 2 138,0 163,27 2

Kat. -69 kg

1 Steiner Jasmina VÖD 1987 4219 66,4 37,0 40,0 43,0 43,0 1 45,0 49,0 51,0 51,0 1 94,0 107,53 1

Kat. -75 kg

1 Fenzl Edith KRD 1964 3671 73,6 27,0 30,0 x 30,0 30,0 4 37,0 43,0 46,0 x 43,0 3 73,0 79,35 3

2 Narovnigg Claudia VÖE 1972 4243 70,3 46,0 51,0 56,0 56,0 1 60,0 65,0 *** 65,0 1 121,0 134,35 1

3 Strasser Pia LCH 1988 4280 71,4 27,0 x 27,0 30,0 30,0 3 40,0 42,0 44,0 x 42,0 4 72,0 79,35 4

4 Walcharz Isabella VÖD 1985 4178 70,7 48,0 52,0 56,0 x 52,0 2 58,0 63,0 66,0 x 63,0 2 115,0 127,34 2

Kat. +75 kg

1 Kindler Bettina DOR 1972 4457 83,9 35,0 39,0 42,0 x 39,0 1 40,0 45,0 48,0 48,0 1 87,0 90,19 1
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Listenführer:
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Rekordprotokoll Rekordprotokoll Rekordprotokoll
Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt

Name : Name : Name :

Verein : Geb. Jahr : 1990 Verein : Geb. Jahr : 1990 Verein : Geb. Jahr : 1989

Name : Name : Name :

Name : Name : Name :

Hauptkamprichter :

Seitenrichter :

Seitenrichter :

kg

Kat. :

**************************************************

67,0

Altersklasse : Österreichischer Rekord
Allgemeine Klasse

**************************************************

**************************************************

bis 58 kg

Rekordleistung : 77,0

Neubacher Heidi

Verein : ASKÖ Ebensee Geb. Jahr : 1973

Disziplin : Reissen

Körpergewicht : 53,2 kg

Körpergewicht : 60,3 kg Kat. :

Altersklasse : Österreichischer Rekord
Jugend A

Verein : Union Öblarn Geb. Jahr : 1989

bis 63 kg

Rekordleistung : 63,0 kg Disziplin : Reissen

bis 53 kg

Reissen

Altersklasse : Österreichischer Rekord
Jugend A

Grundner Verena

Rekordleistung : 58,0 kg Disziplin :

**************************************************

1990 Geb. Jahr :Verein :

Embacher Jessica

Union Fulda Lochen

Körpergewicht : 52,5 kg Kat. :

kg70,0 Disziplin :

kg

Österreichischer Rekord
Jugend A

Embacher Jessica
**************************************************

Union Öblarn 1989

Altersklasse :

Muckenhuber Silvia

kg173,0

Altersklasse : Österreichischer Rekord
Jugend A

Österreichischer Rekord
Allgemeine Klasse

Disziplin :kgRekordleistung :

**************************************************

Körpergewicht : 52,5

Union Fulda Lochen

Neubauer Hermann

Altersklasse :

Gager William

bis 58 kg

Rekordleistung : Disziplin : Zweikampf

kg

**************************************************

Kat. :

Verein :

Körpergewicht : 53,2

Verein : ASKÖ Ebensee

kg

**************************************************

Grundner Verena

Geb. Jahr :

Zweikampf

Österreichischer Rekord
Jugend A

Embacher Jessica

bis 53 kg

Stossen

Kat. :

**************************************************

139,0

Altersklasse :

1973

Neubacher Heidi

bis 63 kg

Rekordleistung : Disziplin : Zweikampf

Körpergewicht : 60,3 Kat. :

Disziplin : Stossen

Altersklasse :

Rekordleistung : kg

Österreichischer Rekord
Jugend A

Grundner Verena

Körpergewicht : 60,3 Kat. : bis 63 kg

Union Öblarn

kg

128,0

Österreichischer Rekord
Jugend A

1990

bis 53 kg

Zweikampf

kg

Geb. Jahr :

Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Altersklasse :

Geb. Jahr :

Verein : Union Fulda Lochen

52,5

kg

Rekordleistung :

Embacher Jessica

bis 53 kg52,5

kg124,0

Union Fulda Lochen

Kat. :Körpergewicht :

Rekordleistung :

kg
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108. Staatsmeisterschaften der Männer - 13. Mai 2006 in Lochen

Platz Name Verein Kg Jahrgang Reissen Rang Stossen Rang Zweikampf Sinclairpunkte
Kat.    56 kg:

1. Schneider Bernd USC Dornbirn 55,40 1969 73 1. 92 1. 165 259,41
2. Zauner Markus FAK Goliath Wien 54,90 1988 58 3. 86 2. 144 228,09
3. Boda Tarik Argos / Hermann 48,60 1984 60 2. 78 4. 138 242,93
4. Winkler Johann ASKÖ SK Salzburg 54,90 1950 57 5. 79 3. 136 215,41
5. Ofenmacher Sven ATSV Ranshofen 55,90 1988 55 7. 71 5. 126 196,66
6. Rottner Michael SK Vöest Linz 51,70 1991 57 4. 68 6. 125 208,29
7. Kleinberger Christian Eiche Wien 55,60 1974 56 6. 66 8. 122 191,25
8. Sauerlachner Thomas ATSV Ranshofen 55,00 1991 55 7. 66 7. 121 191,36
9. Höfer Matthias USC Dornbirn 55,10 1991 53 9. 63 10. 116 183,19
10. Sukopp Eberhart KSK Brunn/Geb.-NÖ 53,50 1989 52 10. 64 9. 116 187,72
11. Fenzl Josef jun. Kritzendorf/Kierling 52,40 1989 47 11. 60 11. 107 176,24
12. Peitl Manuel SK Vöest Linz 55,80 1991 44 12. 57 12. 101 157,86

Kat.    62 kg:
1. Pichler Mario SK Vöest Linz 59,70 1982 90 1. 115 1. 205 303,87
2. Leodolter Martin KSV Pressbaum 61,40 1989 77 3. 101 2. 178 258,35
3. Mickel Manuel SK Vöest Linz 61,80 1990 81 2. 97 3. 178 257,12
4. Rehner Philipp ATSV Ranshofen 59,00 1985 70 6. 90 4. 160 239,31
5. Kathrein Christian ATUS Bruck/Mur 61,40 1992 72 4. 87 5. 159 230,77
6. Neubacher Christoph ASKÖ Ebensee 61,40 1977 71 5. 80 6. 151 219,16
7. Sukopp Raphael KSK Brunn/Geb.-NÖ 61,60 1991 45 7. 56 7. 101 146,24
8. Fenzl Josef sen. Kritzendorf/Kierling 58,50 1960 40 8. 50 8. 90 135,50

Kat.    69 kg:
1. Amsüss Michael SK Loosdorf /NÖ 68,40 1978 103 1. 130 1. 233 313,55
2. Grubmüller Jürgen HSV Milon/St. Pölten 66,70 1981 93 3. 120 2. 213 291,51
3. Manninger Patrick KSV Pressbaum 68,50 1989 95 2. 107 4. 202 271,57
4. Kesgin Hüseyin AK Union Öblarn 63,70 1988 86 4. 108 3. 194 274,14
5. Marintscheschki Martin ATUS Bruck/Mur 66,50 1991 77 5. 102 5. 179 245,48
6. Fleischer Manfred SC Harland/NÖ 65,00 1989 72 6. 93 6. 165 229,86
7. Huber Thomas Union Fulda Lochen 66,00 1991 62 7. 75 7. 137 188,86

Kat.   77 kg:
1. Höller Werner HSV Langenlebarn/NÖ 76,70 1977 130 1. 140 2. 270 338,50
2. Modrey Manuel SK Vöest Linz 76,20 1982 105 2 140 1. 245 314,63
3. Kugler Gerald HSV Milon/St. Pölten 71,30 1990 100 3. 116 3. 216 282,98
4. Höller Raphael HSV Langenlebarn/NÖ 74,80 1983 98 4. 115 4. 213 271,00
5. Stockinger Thomas Union Fulda Lochen 69,40 1990 90 5. 100 5. 190 253,27
6. Höller Leopold HSV Langenlebarn/NÖ 72,90 1948 80 6. 95 6. 175 226,14
7. Mann Roman HSV Milon/St. Pölten 73,00 1990 75 7. 95 7. 170 219,48
8. Strasser Lorenz Union Fulda Lochen 71,80 1991 48 8. 55 8. 103 134,35

Kat.    85 kg:
1. Wachet Robert Post SV Wien 82,40 1978 136 1. 163 1. 299 360,36
2. Pfaffenberger Jürgen ESV Wels 84,10 1971 112 2. 141 2. 253 301,55
3. Mühlbacher Martin AK Weng - OÖ 80,90 1983 103 3. 130 3. 233 283,56
4. Jangra Jaswant ESV Bischofshofen 79,00 1969 95 5. 117 4. 212 261,38
5. Greimeister Gernot AK Union Öblarn 84,90 1979 100 4. 107 5. 207 245,69
6. Mühlbacher Christian AK Weng - OÖ 82,60 1989 77 6. 102 6. 179 215,46

Kat.    94 kg:
1. Troll Jürgen AKH Vösendorf/NÖ 91,90 1981 132 1. 168 1. 300 342,99
2. Jankovic Dino Eiche Wien 87,80 1985 121 3. 150 2. 271 316,42
3. Hofwimmer Klaus SK Vöest Linz 94,00 1970 122 2. 130 3. 252 285,29

Kat.  105 kg:
1. Matzku Jürgen AKH Vösendorf/NÖ 94,70 1982 145 1. 180 1. 325 366,76
2. Kobler Rudolf Union Fulda Lochen 94,50 1972 133 2. 158 2. 291 328,68
3. Abedini Mohammed SK Vöest Linz 104,20 1972 125 3. 153 3. 278 302,35
4. Schinhan Roman Eiche Wien 99,50 1964 115 4. 145 4. 260 287,63
5. Heidecker Roland ATSV Ranshofen 94,50 1978 110 5. 137 5. 247 278,99

Kat.+105 kg:
1. Marksteiner Markus KSV Rum - Tirol 128,80 1978 150 1. 175 2. 325 333,58
2. Dunay Wolfgang Post SV Wien 105,60 1982 141 2. 179 1. 320 346,44
3. Voggenberger Thomas Union Fulda Lochen 118,10 1969 140 3. 173 3. 313 327,65
4. Ulmer Thomas USC Dornbirn 110,20 1975 111 4. 132 4. 243 258,39
5. Huhs Michael SK Vöest Linz 121,10 1986 90 5. 90 5. 180 187,26



18. Staatseinzelmeisterschaft der Frauen im Zweikampf - 13. Mai 2006 in Lochen/OÖ

Platz Name Verein Kg Jahrgang Reissen Rang Stossen Rang Zweikampf Sinclairpunkte
1. Neubacher Heidi ASKÖ Ebensee 53,20 1973 77 96 173 230,14
2. Embacher Jessica Union Fulda Lochen 52,50 1990 58 70 128 172,12
3. Grundner Verena AK Union Öblarn 60,30 1989 63 76 139 168,63
4. Picker-Stockinger ElisabethUnion Fulda Lochen 62,70 1975 64 74 138 163,27
5. Sukopp Lena KSK Brunn/Geb.-NÖ 55,80 1988 55 72 127 162,77
6. Narovnigg Claudia SK Vöest Linz 70,30 1972 56 65 121 134,35
7. Walcharz Isabella AKH Vösendorf 70,70 1985 52 63 115 127,34
8. Steinberger Johanna ATUS Bruck/Mur 50,90 1992 40 50 90 124,22
9. Feichtner Vanessa SK Vöest Linz 48,00 1992 35 45 80 116,34
10. Steiner Jasmina AKH Vösendorf/NÖ 66,40 1987 43 51 94 107,53
11. Fenzl Christine Kritzendorf/Kierling 59,50 1986 36 50 86 105,26
12. Kindler Bettina USC Dornbirn 83,90 1972 39 48 87 90,19
13. Fenzl Edith Kritzendorf/Kierling 73,60 1964 30 43 73 79,35
14. Strasser Pia Union Fulda Lochen 71,40 1988 30 42 72 79,35
15. Hobor Elke Union Fulda Lochen 58,20 1992 25 34 59 73,33
0 Kainz Eva Union Fulda Lochen 50,10 1986 0 0 0 0,00

18. Staatseinzelmeisterschaft der Frauen im Reissen - 13. Mai 2006 in Lochen/OÖ

Platz Name Verein Kg Jahrgang Reissen Sinclaipunkte
1. Neubacher Heidi ASKÖ Ebensee 53,20 1973 77 102,43
2. Embacher Jessica Union Fulda Lochen 52,50 1990 58 77,99
3. Grundner Verena AK Union Öblarn 60,30 1989 63 76,43
4. Picker-Stockinger ElisabethUnion Fulda Lochen 62,70 1975 64 75,72
5. Sukopp Lena KSK Brunn/Geb.-NÖ 55,80 1988 55 70,49
6. Narovnigg Claudia SK Vöest Linz 70,30 1972 56 62,18
7. Walcharz Isabella AKH Vösendorf 70,70 1985 52 57,58
8. Steinberger Johanna ATUS Bruck/Mur 50,90 1992 40 55,21
9. Feichtner Vanessa SK Vöest Linz 48,00 1992 35 50,90
10. Steiner Jasmina AKH Vösendorf/NÖ 66,40 1987 43 49,19
11. Fenzl Christine Kritzendorf/Kierling 59,50 1986 36 44,06
12. Kindler Bettina USC Dornbirn 83,90 1972 39 40,43
13. Strasser Pia Union Fulda Lochen 71,40 1988 30 33.06
14. Fenzl Edith Kritzendorf/Kierling 73,60 1964 30 32,61
15. Hobor Elke Union Fulda Lochen 58,20 1992 25 31,07
0 Kainz Eva Union Fulda Lochen 50,10 1986 0 0,00

18. Staatseinzelmeisterschaft der Frauen im Stossen - 13. Mai 2006 in Lochen/OÖ

Platz Name Verein Kg Jahrgang Stossen Sinclairpunkte
1. Neubacher Heidi ASKÖ Ebensee 53,20 1973 96 127,71
2. Embacher Jessica Union Fulda Lochen 52,50 1990 70 94,13
3. Sukopp Lena KSK Brunn/Geb.-NÖ 55,80 1988 72 92,28
4. Grundner Verena AK Union Öblarn 60,30 1989 76 92,20
5. Picker-Stockinger ElisabethUnion Fulda Lochen 62,70 1975 74 87,55
6. Narovnigg Claudia SK Vöest Linz 70,30 1972 65 72,17
7. Walcharz Isabella AKH Vösendorf 70,70 1985 63 69,76
8. Steinberger Johanna ATUS Bruck/Mur 50,90 1992 50 69,01
9. Feichtner Vanessa SK Vöest Linz 48,00 1992 45 65,44
10. Fenzl Christine Kritzendorf/Kierling 59,50 1986 50 61,20
11. Steiner Jasmina AKH Vösendorf/NÖ 66,40 1987 51 58,34
12. Kindler Bettina USC Dornbirn 83,90 1972 48 49,76
13. Fenzl Edith Kritzendorf/Kierling 73,60 1964 43 46,74
14. Strasser Pia Union Fulda Lochen 71,40 1988 42 46.29
15. Hobor Elke Union Fulda Lochen 58,20 1992 34 42,26
0 Kainz Eva Union Fulda Lochen 50,10 1986 0 0,00



1. Österreichische Meisterschaften der Frauen nach Gewichtsklassen

Platz Name Verein Kg Jahrgang Reissen Rang Stossen Rang Zweikampf Sinclairpunkte
Kat.    48 kg:

1. Feichtner Vanessa SK Vöest Linz 48,00 1992 35 45 80 116,34

Kat.    53 kg:
1. Embacher Jessica Union Fulda Lochen 52,50 1990 58 70 128 172,12
2. Steinberger Johanna ATUS Bruck/Mur 50,90 1992 40 50 90 124,22

Kainz Eva Union Fulda Lochen 50,10 1986 0 0 0 0,00
Jessica Embacher -  58 kg im Reissen Österr. Jugend A Rekord
Jessica Embacher -  70 kg im Stossen Österr. Jugend A Rekord
Jessica Embacher -  124 kg  im Zweikampf Österr. Jugend A Rekord
Jessica Embacher -  128 kg  im Zweikampf Österr. Jugend A Rekord

Kat.    58 kg:
1. Neubacher Heidi ASKÖ Ebensee 53,20 1973 77 96 173 230,14
2. Sukopp Lena KSK Brunn/Geb.-NÖ 55,80 1988 55 72 127 162,77

Heidi Neubacher - 77 kg im Reissen Österreichischer Rekord
Heidi Neubacher - 173 kg  im Zweikampf Österreichischer Rekord

Kat.    63 kg:
1. Grundner Verena AK Union Öblarn 60,30 1989 63 76 139 168,63
2. Picker-Stockinger ElisabethUnion Fulda Lochen 62,70 1975 64 74 138 163,27
3. Fenzl Christine Kritzendorf/Kierling 59,50 1986 36 50 86 105,26
4. Hobor Elke Union Fulda Lochen 58,20 1992 25 34 59 73,33

Verena Grundner -  63 kg im Reissen Österr. Jugend A Rekord
Verena Grundner -  76 kg im Stossen Österr. Jugend A Rekord
Verena Grundner -  139 kg im Zweikampf Österr. Jugend A Rekord

Kat.    69 kg:
1. Steiner Jasmina AKH Vösendorf/NÖ 66,40 1987 43 51 94 107,53

Kat.    75 kg:
1. Narovnigg Claudia SK Vöest Linz 70,30 1972 56 65 121 134,35
2. Walcharz Isabella AKH Vösendorf 70,70 1985 52 63 115 127,34
3. Fenzl Edith Kritzendorf/Kierling 73,60 1964 30 43 73 79,35
4. Strasser Pia Union Fulda Lochen 71,40 1988 30 42 72 79,35

Kat.  +75 kg
1. Kindler Bettina USC Dornbirn 83,90 1972 39 48 87 90,19



Sinclairpunktewertung - Männer

Platz Name Verein Kg Jahrgang Reissen Rang Stossen Rang Zweikampf Sinclairpunkte
1. Matzku Jürgen AKH Vösendorf/NÖ 94,70 1982 145 1. 180 1. 325 366,76
2. Wachet Robert Post SV Wien 82,40 1978 136 1. 163 1. 299 360,36
3. Dunay Wolfgang Post SV Wien 105,60 1982 141 2. 179 1. 320 346,44
4. Troll Jürgen AKH Vösendorf/NÖ 91,90 1981 132 1. 168 1. 300 342,99
5. Höller Werner HSV Langenlebarn/NÖ 76,70 1977 130 1. 140 2. 270 338,50
6. Marksteiner Markus KSV Rum - Tirol 128,80 1978 150 1. 175 2. 325 333,58
7. Kobler Rudolf Union Fulda Lochen 94,50 1972 133 2. 158 2. 291 328,68
8. Voggenberger Thomas Union Fulda Lochen 118,10 1969 140 3. 173 3. 313 327,65
9. Jankovic Dino Eiche Wien 87,80 1985 121 3. 150 2. 271 316,42
10. Modrey Manuel SK Vöest Linz 76,20 1982 105 2 140 1. 245 314,63
11. Amsüss Michael SK Loosdorf /NÖ 68,40 1978 103 1. 130 1. 233 313,55
12. Pichler Mario SK Vöest Linz 59,70 1982 90 1. 115 1. 205 303,87
13. Abedini Mohammed SK Vöest Linz 104,20 1972 125 3. 153 3. 278 302,35
14. Pfaffenberger Jürgen ESV Wels 84,10 1971 112 2. 141 2. 253 301,55
15. Grubmüller Jürgen HSV Milon/St. Pölten 66,70 1981 93 3. 120 2. 213 291,51
16. Schinhan Roman Eiche Wien 99,50 1964 115 4. 145 4. 260 287,63
17. Hofwimmer Klaus SK Vöest Linz 94,00 1970 122 2. 130 3. 252 285,29
18. Mühlbacher Martin AK Weng - OÖ 80,90 1983 103 3. 130 3. 233 283,56
19. Kugler Gerald HSV Milon/St. Pölten 71,30 1990 100 3. 116 3. 216 282,98
20. Heidecker Roland ATSV Ranshofen 94,50 1978 110 5. 137 5. 247 278,99
21. Kesgin Hüseyin AK Union Öblarn 63,70 1988 86 4. 108 3. 194 274,14
22. Manninger Patrick KSV Pressbaum 68,50 1989 95 2. 107 4. 202 271,57
23. Höller Raphael HSV Langenlebarn/NÖ 74,80 1983 98 4. 115 4. 213 271,00
24. Jangra Jaswant ESV Bischofshofen 79,00 1969 95 5. 117 4. 212 261,38
25. Schneider Bernd USC Dornbirn 55,40 1969 73 1. 92 1. 165 259,41
26. Ulmer Thomas USC Dornbirn 110,20 1975 111 4. 132 4. 243 258,39
27. Leodolter Martin KSV Pressbaum 61,40 1989 77 3. 101 2. 178 258,35
28. Mickel Manuel SK Vöest Linz 61,80 1990 81 2. 97 3. 178 257,12
29. Stockinger Thomas Union Fulda Lochen 69,40 1990 90 5. 100 5. 190 253,27
30. Greimeister Gernot AK Union Öblarn 84,90 1979 100 4. 107 5. 207 245,69
31. Marintscheschki Martin ATUS Bruck/Mur 66,50 1991 77 5. 102 5. 179 245,48
32. Boda Tarik Argos / Hermann 48,60 1984 60 2. 78 4. 138 242,93
33. Rehner Philipp ATSV Ranshofen 59,00 1985 70 6. 90 4. 160 239,31
34. Kathrein Christian ATUS Bruck/Mur 61,40 1992 72 4. 87 5. 159 230,77
35. Fleischer Manfred SC Harland/NÖ 65,00 1989 72 6. 93 6. 165 229,86
36. Zauner Markus FAK Goliath Wien 54,90 1988 58 3. 86 2. 144 228,09
37. Höller Leopold HSV Langenlebarn/NÖ 72,90 1948 80 6. 95 6. 175 226,14
38. Mann Roman HSV Milon/St. Pölten 73,00 1990 75 7. 95 7. 170 219,48
39. Neubacher Christoph ASKÖ Ebensee 61,40 1977 71 5. 80 6. 151 219,16
40. Mühlbacher Christian AK Weng - OÖ 82,60 1989 77 6. 102 6. 179 215,46
41. Winkler Johann ASKÖ SK Salzburg 54,90 1950 57 5. 79 3. 136 215,41
42. Rottner Michael SK Vöest Linz 51,70 1991 57 4. 68 6. 125 208,29
43. Ofenmacher Sven ATSV Ranshofen 55,90 1988 55 7. 71 5. 126 196,66
44. Sauerlachner Thomas ATSV Ranshofen 55,00 1991 55 7. 66 7. 121 191,36
45. Kleinberger Christian Eiche Wien 55,60 1974 56 6. 66 8. 122 191,25
46. Huber Thomas Union Fulda Lochen 66,00 1991 62 7. 75 7. 137 188,86
47. Sukopp Eberhart KSK Brunn/Geb.-NÖ 53,50 1989 52 10. 64 9. 116 187,72
48. Huhs Michael SK Vöest Linz 121,10 1986 90 5. 90 5. 180 187,26
49. Höfer Matthias USC Dornbirn 55,10 1991 53 9. 63 10. 116 183,19
50. Fenzl Josef jun. Kritzendorf/Kierling 52,40 1989 47 11. 60 11. 107 176,24
51. Peitl Manuel SK Vöest Linz 55,80 1991 44 12. 57 12. 101 157,86
52. Sukopp Raphael KSK Brunn/Geb.-NÖ 61,60 1991 45 7. 56 7. 101 146,24
53. Fenzl Josef sen. Kritzendorf/Kierling 58,50 1960 40 8. 50 8. 90 135,50
54. Strasser Lorenz Union Fulda Lochen 71,80 1991 48 8. 55 8. 103 134,35

Auswertung : Conny Högg


